
DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 1 di 13

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 487 del 07/04/2022

OGGETTO: Rendiconto Economato I Trimestre da Gennaio a Marzo 2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE BILANCIO CONTROLLO DI GESTIONE TRATTAMENTO
ECONOMICO DEL PERSONALE ECONOMATO n. 35 del 31/03/2022



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 2 di 13

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170
del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs.n. 267/00 e
art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023;
Visto che con Decreto legge 30 dicembre 2021 n.228 recante “disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” è stata disposta la
proroga al 31 maggio 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;
Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio la somma è necessaria e non frazionabile in dodicesimi
Vista la Deliberazione del C.C. n.10 dell’11/05/2010, approvativa del Regolamento per il Servizio di Economato, come modificato
con Delibera di Giunta Comunale n.122 dell’08/09/2017;
Dato Atto
che con Determinazione Dirigenziale n.183 del 16/02/2022 è stato istituito, come previsto dall’art.13 del Regolamento economale ,
un fondo cassa di € 50.000,00 per consentire all’Economo il pagamento delle spese minute ed urgenti relative a forniture e servizi nei
limiti delle norme regolamentari;
-che tale fondo è stato costituito con prelievo dal capitolo delle partite di giro, con anticipazione registrata sul competente capitolo di
spesa n. 70225801 - Anticipazioni di fondi per il Servizio di Economato- Missione 99 Programma 01 Titolo 7 Piano Finanziario
U.7.01.99.99.000 del Bilancio 2022 ;
Presa visione del rendiconto delle spese sostenute , da gennaio a Marzo 2022, predisposto dall’Economo Comunale, per un importo
di € 5.706,36;
Dato atto che le spese anticipate sono state tutte preventivamente impegnate ai sensi del combinato disposto dell’art. 183, comma 1,
e 191, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 ovvero devono intendersi regolarmente impegnate ai sensi del comma 2 del
medesimo art. 183;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;
Visto, in particolare, l’art. 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il regolamento comunale per il servizio di economato;
Accertata la regolarità di tutte le operazioni compiute e di tutti i documenti giustificativi allegati a ciascun buono di pagamento;
Dato atto
-della regolarità contributiva dei Fornitori, come da verifiche effettuate mediante la procedura del DURC on line, depositate agli atti
d’ufficio;
-che sono state acquisite le dichiarazioni inerenti al conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3 legge
13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;
- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente Sig.ra Anna Pennacchio, consente di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;
-che gli ordinativi emessi sono stati subordinati all’osservanza della normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di
interesse ed al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4 del codice di comportamento aziendale, nonchè l’assolvimento
degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;
Ritenuto di dover procedere all’approvazione di tali spese per il rimborso all’economo;

D E T E R M I N A
-di approvare il rendiconto delle spese minute ed urgenti sostenute dall’Economo dell’Ente, durante il I trimestre 2022, ammontante
a complessivi € 5.706,36, così come risulta dal giornale di cassa economale, dal buono n.1 al buono n.30, le cui copie d’interesse del
periodo formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-di liquidare la spesa pari ad € 5.706,36 dandone legale rimborso all’economo comunale;
Dare atto che le risorse di cui al presente atto si trovano allocate sulla Missione - Programma Titolo- Capitolo- impegno sotto
elencate:
Cap.10304441



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 3 di 13

Missione 01 Programma 03 Titolo 1 piano finanziario U.1.03.02.99.999 IMPEGNI N. 483-494-495-496-490-491-492-536-537-540-
733-541-730-736-737-728-729/2022
Cap.10304431
Missione 01 Programma 03 Titolo 1 piano finanziario U.1.03.01.02.999 IMPEGNI N.487-486-488-489-519-539-732-731-/2022
Cap.10302201
Missione 01 Programma 03 Titolo 1 piano finanziario U.1.03.01.01.001 IMPEGNI N.485-569-/2022
Cap.10303402
Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Piano finanziario U.1.10.04.01.000 IMPEGNO N.484-538-/2022
-di dare atto che il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Dirigente del Settore Servizi Finanziari – Servizio Economato presso il Comune
di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli
effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455, DICHIARA che
in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 4 di 13

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Rendiconto Economato I Trimestre da Gennaio a Marzo 2022

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 06/04/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 5 di 13



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 6 di 13

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 487 del 07/04/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 483 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti

pagamento canone rai televisore stanza sindaco anno 2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 494 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti

spese pagamento pedaggi auto comunali al 31/01/2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 7 di 13

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 495 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti

spese per imposta di bollo gennaio 2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 496 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti

spese per n.3 bonifici al 24/02/2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 490 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MI.PEN. DI ANIELLO MIGLIACCIO

Descrizione Impegni Assunti

mi pen fatt.n. 57/2022 fornitura n. 2 firme digitali ing. d'alterio e arch. p.valvo

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 491 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MI.PEN. DI ANIELLO MIGLIACCIO

Descrizione Impegni Assunti



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 8 di 13

mi pen fatt.n.31/2022 forn.2 firme digitali di lanno carla e migliarino a.luigi

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 492 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MI.PEN. DI ANIELLO MIGLIACCIO

Descrizione Impegni Assunti

mi pen fatt.n.29/2022 forn.8 firme digitali diversi dipendenti

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 536 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti

spese per pagamento pedaggi auto comunali + spese bancarie

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 537 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti

spese per pagamento imposta di bollo banca

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 540 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 9 di 13

Descrizione Impegni Assunti

pagamento spese di notifica sentenza 1247/2021 corte dei conti

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 733 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti

spese bancarie per n.4 bonifici al 29/03/2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 483 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti

pagamento canone rai televisore stanza sindaco anno 2022

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 483 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1073 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
pagamento canone rai televisore stanza sindaco anno 2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno Importo Sub-Impegno Importo Liquidazione Importo



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 10 di 13

Impegno Sub-
Impegno

Liquidazione

N. 494 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1074 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
spese pagamento pedaggi auto comunali al 31/01/2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 495 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1075 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
spese per imposta di bollo gennaio 2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 496 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1076 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
spese per n.3 bonifici al 24/02/2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 536 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1077 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
spese per pagamento pedaggi auto comunali + spese bancarie

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 11 di 13

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 537 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1078 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
spese per pagamento imposta di bollo banca

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 540 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1079 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
pagamento spese di notifica sentenza 1247/2021 corte dei conti

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 733 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1080 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
spese bancarie per n.4 bonifici al 29/03/2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 483 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1081 € 0,00

Descrizione Creditore
PICCOLE SPESE

Descrizione Impegni Assunti
pagamento canone rai televisore stanza sindaco anno 2022

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 12 di 13

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 490 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1082 € 0,00

Descrizione Creditore
MI.PEN. DI ANIELLO MIGLIACCIO

Descrizione Impegni Assunti
mi pen fatt.n. 57/2022 fornitura n. 2 firme digitali ing. d'alterio e arch. p.valvo

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 491 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1083 € 0,00

Descrizione Creditore
MI.PEN. DI ANIELLO MIGLIACCIO

Descrizione Impegni Assunti
mi pen fatt.n.31/2022 forn.2 firme digitali di lanno carla e migliarino a.luigi

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.3 10304441 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 492 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 1084 € 0,00

Descrizione Creditore
MI.PEN. DI ANIELLO MIGLIACCIO

Descrizione Impegni Assunti
mi pen fatt.n.29/2022 forn.8 firme digitali diversi dipendenti

Lì, Data 07/04/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 487 del 07/04/2022

Pag. 13 di 13

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


